Que en los Juegos Olímpicos se ponen de manifiesto ideales de convivencia sin
distingos de razas, ideas políticas o credos religiosos;

Acuerda:

Artículo 1.- Autorizar la impresión de una emisión de sellos postales para el servicio
aéreo internacional, denominada “Olimpiadas de México – 1968” en cantidad de
Setecientos Cincuenta y Cinco Mil sellos (755,000) y Diez Mil Hojas Miniaturas
(10,000) con valor fiscal de Trescientos Noventa y Dos Mil Quinientos Córdobas Netos
(C$ 392,500.00) y Cuarenta y Dos Mil Quinientos Córdobas Netos (C$ 42,500.00)
respectivamente, y total de Cuatrocientos Treinta y Cinco Mil Córdobas Netos (C$
435,000.00).

Artículo 2.- Esta emisión constará de las siguientes cantidades y valores:

200,000 sellos de 10 centavos C$ 20,000.00
150,000 “ “ 15 “ C$ 22,500.00
150,000 “ “ 20 “ C$ 30,000.00
100,000 “ “ 35 “ C$ 35,000.00
150,000 “ “ 50 “ C$ 75,000.00
100,000 “ “ 75 “ C$ 75,000.00